
Page 1 of 3 

 

 
 

 
Biedrība “Latvijas Mazo un vidējo uzņēmumu asociācija” 

reģ. Nr. 40008212654, jur. adrese: Raiņa bulv. 2-3, Rīga, LV-1050 
info@lmvuasociacija.lv; http://www.lmvuasociacija.lv/; https://www.facebook.com/LMVAsociacija.lv 

 

Rīgā 

  

 

17.09.2021. Nr. 6-135 

 

Valsts kancelejai 

nvo@mk.gov.lv 

 

Par pieteikumu MK NVO padomei 

 

Atbildot uz Valsts kancelejas aicinājumu nevalstiskajām organizācijām izvirzīt savus pārstāvjus 

dalībai Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas 

padomē, informēju, ka biedrība “Latvijas Mazo un vidējo uzņēmumu asociācija” (tālāk – 

LMVUA) dalībai minētajā padomē piesaka biedrības valdes locekli Annu Ozolu.  

 

Atbilstoši nolikumam, sniedzam prasīto informāciju par biedrību un tās kandidāti. 

 

LMVUA darbojas devīto gadu un apvieno apmēram 200 mazo un vidējo uzņēmumu no 

dažādām nozarēm no visas Latvijas. Biedrības mērķi ir uzņēmējdarbības vides sakārtošana, 

uzņēmumu attīstības veicināšana un konkurētspējas paaugstināšana, priekšlikumu izstrāde 

likumdošanas un politikas plānošanas dokumentu pilnveidošanai biedru pārstāvētajās nozarēs, 

biedru interešu aizstāvēšana.  

 

Kandidāte Anna Ozola ir absolvējusi Rīgas Valsts 1.ģimnāziju, pa vidu viens gads pavadīts 

mācoties Somijā Joensuu skolā. LU Ekonomikas un vadības fakultātē iegūts bakalaura grāds 

vadībzinātnē starptautisko ekonomisko attiecību specialitātē un maģistra grāds vadībzinātnē 

starptautiskās ekonomikas un biznesa specialitātē. Papildus dzimtajai latviešu valodai, A.Ozola 

labi pārvalda angļu un krievu valodas. 

 

A.Ozola veic sabiedrisko darbu LMVUA pēdējo pusotru gadu un papildus strādā ēku 

būvniecības uzņēmumā SIA “Zeng” Attīstības nodaļas vadītājas amatā, kur strādā pie jauniem 

uzņēmuma biznesa attīstības virzieniem un ārvalstu tirgiem. Iepriekš ir iegūta darba pieredze 

gan publiskajā, gan privātajā, gan nevalstiskajā sektorā. A.Ozola ir strādājusi arī Latvijas 

Publiskās un privātās partnerības (tālāk - PPP) asociācijā, Ekonomikas un Satiksmes 

ministrijās, Rīgas Tehniskajā universitātē, Valsts izglītības attīstības aģentūrā, ceļu būves firmā 

SIA “Binders”, kā arī stažējusies Eiropas Komisijā. A.Ozola ir strādājusi gan projektu vadībā 

(t.sk. ES finansēto projektu administrēšanā, kontrolē un uzraudzībā), gan normatīvo aktu 

izstrādes un valsts politikas plānošanas jomā. Darba pienākumi ir bijuši saistīti gan ar transporta 

infrastruktūras būvniecības nozari, gan ar ēku būvniecību. Tāpat iegūta pieredze ES 

struktūrfondu līdzfinansēto “mīksto” projektu administrēšanā augstākās izglītības sfērā. 

 

Ekonomikas ministrijā A.Ozola strādāja Uzņēmējdarbības departamentā, kur koordinēja ES 

Daudzgadējās uzņēmējdarbības programmas, īpaši mazajiem un vidējiem uzņēmumiem (2001-

2005) aktivitātes, gatavoja Mazo uzņēmumu Eiropas hartas ieviešanas atskaites Eiropas 

Komisijai, kā arī kā eksperte piedalījās Eiropas Komisijas projektā par datu bāzes izveidi ar 

atbalsta pasākumiem uzņēmumiem.  

mailto:info@lmvuasociacija.lv
http://www.lmvuasociacija.lv/
https://www.facebook.com/LMVAsociacija.lv
mailto:nvo@mk.gov.lv


Page 2 of 3 

 

Satiksmes ministrijā A.Ozola sākotnēji koordinēja ISPA un Kohēzijas fonda līdzfinansētos 

lielos transporta infrastruktūras būvniecības un rekonstrukcijas projektus (valsts autoceļi, 

dzelzceļš un lidosta “Rīga”). Vēlāk A.Ozola vadīja Investīciju politikas nodaļu, kur 

administrēja un uzraudzīja ERAF un TEN-T (Trans-Eiropas transporta tīkli) budžeta 

līdzfinansētos projektus (pašvaldību un TEN-T tīkla ceļi, lielās un mazās ostas, Rail Baltica, 

“Pasažieru vilciens” vagonu modernizācija, platjoslu tīkla attīstība), izstrādāja Ministru 

kabineta noteikumus un politikas plānošanas dokumentu sadaļas attiecībā uz investīcijām 

transporta infrastruktūrā (piem., ES fondu Darbības programma un tās papildinājums), kā arī 

aizstāvēja Latvijas intereses TEN-T finanšu palīdzības komitejā Briselē. Papildus A.Ozola ir 

stažējusies Eiropas Komisijas Transporta un enerģētikas ģenerāldirektorātā saistībā ar Eiropas 

Komisijas īstenoto TEN-T projektu administrēšanu un kontroli ES dalībvalstīs. 

 

Ceļu būves firmā SIA “Binders”  A.Ozola strādāja ar uzņēmuma darbības attīstīšanu ārvalstu 

tirgos, t.sk. piedāvājumu sagatavošanu ārvalstu pasūtītājiem, bet paralēli bija valdes locekle 

Latvijas PPP asociācijā. Veicot sabiedrisko darbu Latvijas PPP asociācijā, A.Ozola uzstājās ar 

prezentācijām par PPP publiskā un privātā sektora sanāksmēs un konferencēs, gatavoja 

komentārus par politikas plānošanas dokumentu projektiem (piem., NAP, Transporta attīstības 

pamatnostādnēm, valdības deklarācijas rīcības plānu u.c.) saistībā ar PPP un aizstāvēja 

asociācijas komentārus sanāksmēs ar publisko sektoru (ministrijās, Saeimas komisijās, u.c.). 

 

Strādājot Valsts izglītības attīstības aģentūrā A.Ozola kontrolēja un uzraudzīja ERAF 

līdzfinansēto skolu un augstākās izglītības iestāžu īstenotos ēku būvniecības projektus, kā arī 

Latvijas augstskolu īstenotos ERASMUS+ projektus pasniedzēju un studentu mobilitātēm starp 

Latviju un pasaules valstīm, kas atrodas ārpus Eiropas Savienības. Papildus A.Ozola ir guvusi 

darba pieredzi Rīgas Tehniskajā universitātē, kur administrēja ERAF līdzfinansētos 

pēcdoktorantūras (postdoc) pētniecības projektus. 

 

Strādājot LMVUA, A.Ozola regulāri seko līdzi politikas plānošanas un normatīvo aktu 

projektiem, kas skar mazos un vidējos uzņēmumus un LMVUA biedru pārstāvētās nozares, 

apkopo biedru viedokli, un nodrošina priekšlikumu iesniegšanu publiskajām institūcijām un 

LTRK. Tāpat A.Ozola regulāri pārstāv LMVUA intereses sapulcēs ar LTRK un publisko 

sektoru (Ekonomikas  ministrijā, Finanšu ministrijā, MK, Saeimas komisijās u.c.). A.Ozola ir 

gatavojusi un pārstāvējusi LMVUA viedokli attiecībā uz atbalstu mazajiem un vidējiem 

uzņēmumiem no topošā Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) plāna, ES 

fondu Darbības programmas 2021.-2027. un Interreg Baltijas jūras reģiona programmas 2021.-

2027. Tāpat ir gatavojusi un pārstāvējusi LMVUA pozīciju attiecībā uz Ekonomikas  ministrijas 

izstrādātajiem politikas plānošanas un normatīvo aktu projektiem būvniecības nozarē 

(daudzdzīvokļu māju energoefektivitāte un renovācija, īres mājokļu celtniecība, publisko 

būvdarbu līgumu noteikumi, Ēku atjaunošanas ilgtermiņa stratēģija). Pēdējā mēneša laikā 

A.Ozola ir sniegusi asociācijas viedokli LTRK par tirdzniecības ierobežojumiem, sniegusi 

viedokli par Publisko iepirkumu likuma grozījumiem un būvniecības nozares pārkaršanu LTRK 

un Saeimas komisijām, kā arī sagatavojusi un iesniegusi priekšlikumus Rīgas domei saistībā ar 

Rīgas pilsētas gaisa kvalitātes uzlabošanas rīcības programmu 2021.-2025. gadam.  

 

A.Ozola ir arī parakstījusi Rīgas domes NVO sadarbības memorandu LMVUA vārdā un kopš 

šī gada aprīļa A.Ozola ir padomes locekle jaunizveidotajā augsta līmeņa Rīgas domes un 

nevalstisko organizāciju sadarbības memoranda īstenošanas padomē, kur tika ievēlēta konkursa 

kārtībā kopā ar astoņiem citiem NVO pārstāvjiem. Līdz ar to A.Ozola tagad pārstāv NVO 

intereses arī Rīgas pašvaldības līmenī.  

 

Jāatzīmē, ka A.Ozola līdz šim  ir stiprinājusi pilsonisko līdzdalību publiskās pārvaldes lēmumu 

pieņemšanā ne tikai no NVO puses, bet arī strādājot valsts pārvaldes pusē caur Ekonomikas 

ministriju un Satiksmes ministriju. Strādājot abās ministrijās bija jānodrošina NVO iesaiste 

politikas plānošanā un normatīvo aktu izstrādē. Tādējādi A.Ozola izprot sabiedrības iesaistes 

nozīmīgumu no divām dažādām pusēm – no NVO puses un publiskās pārvaldes puses. 



Page 3 of 3 

 

 

 

Pielikumā ir A.Ozolas prezentācija ar redzējumu par memoranda īstenošanas attīstību un 

motivāciju darbam padomē (7 slaidi). 

 

 

 

                  

Valdes locekle                                                                                                    Anna Ozola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 


